



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, <u>bezhta-mo@mail.ru</u>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» 07	2018г.	с.Бежта	No 97-9
---------	--------	---------	---------

Об установлении опеки над несовершеннолетними детми Муртузалиевой Хавой Магомедрасуловной и Муртузалиевой Хадижат Магомедрасуловной

Рассмотрев заявление Магомедова Шамиля Шахбановича, зарегистрированного в с. Тлядал Цунтинского р-на РД с просьбой назначить его опекуном над несовершеннолетними двумя племянницами его жены:

- -Муртузалиевой Хавой Магомедрасуловной,24.06.2009г. рождения и -Муртузалиевой Хадижат Магомедрасуловной,21.05.2011г. рождения и принимая во внимание, что
- а) отец детей -Муртузалиев Магомедрасул Муртузалиевич,01.08.1975г. рождения, является инвалидом 1 гр., в настоящее время не живёт вместе с детьми, т. е. находится в разводе с матерью детей;
- б) мать детей Тергуева Ирайсат Саадулаевна,16.05.1979 г. рождения, не занимается воспитанием и содержанием детей.

У несовершеннолетних недвижимость и имущество не имеется.

Магомедов Шамил Шахбанович, приходящийся несовершеннолетним детям мужем тёти по матери, может предоставить надлежащие условия для содержания, воспитания, обучения детей и учреждение опеки будет соответствовать интересам детей. С учетом приложенного, глава МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Магомедова Шамиля Шахбановича опекуном над несовершеннолетними детьми: Муртузалиевой Хавой Магомедрасуловной, 24.06.2009 г. рождения и Муртузалиевой Хадижат Магомедрасуловной, 21.05.2011 г. рождения

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по опеке и попечительству Администрации МО «Бежтинский участок» Давудова А.И.

Глава МО Бежтинский участок»

Т. Нажмудинов